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at tage <en saadan Bestemmelse, ,.er/Ænr: 
dringsfprslaget stillet. 홢 Da Udvalget: er 
enigt med. den ; ærede Indenrigsminister i 
Fo r s t aae l sen"  § 3, hvorefter de Næringer, 
,der n u  ere fri paa Landet, men-i il,,Køb-, 
stæderne, ere afhængige af Næringsadkomst, 
skulle kunne fortsættes i Esbjærg Købstad, 
uden at de vedkommende behøve -at løse 
Næringsadkomst, har man ikke anset det 
nødvendigt at stille noget Ændr ing  , fo slag 
for at, gøre denne Opfattelse kl r. 

: Disse to Ændringsforslag skal jeg paa 
Udvalgets Vegne. tillade mig at anbefale til 
Vedtagelse af det høje Ting. 

KonseUspræs iden ten / : (^m^v-  Paa 
Ind emigsministerens Vegne skal jeg kun 
bemærke, at han kan tiltræde de" forelig- 
gende Forslag og saaledes-, anbefale deres 
V edtagelse. 

MadsenrMygdal.-: '  De foreliggende Æn- 
dringsforslag ere stillede af ;;hele Udvalget, 
men jeg skal dog gøre opmærksom ,paa^ at , 
den ene, af mine Meningsfæller, som har 
siddet i Udvalget, er fraværende af H'el- 
bredshensyn og saaledes ikke er med. som 
Forslagsstiller. Dette ærede Medlem har i 
Anledning' af sin Fraværelse bedt mig sige 
et P a r  Ord om den foreliggende Sag. 
Dersom det var givet, -at den endelige Ord- 
ning af de her foreliggende Forhold skulde 
være den,: at der blev oprettet et nyt. Em- 
bede i Esbjærg, ..,,,a.t der altsaa der skulde 
være to Retsbetjentembeder, vilde jeg for 
mit Vedkommende ikke have noget imod 
de foreliggende Ændringsforslag,' 4a, jeg 
ikke kan ; skønne rettere, end at de i for- 
mel Henseende ere I ' r e ;  ,end hvad der; 
blev: vedtaget ;ved 3den, Behandling. Men 
da jeg i det hele taget er imod den Ord- 
ning, at der skal oprettes. et nyt F  xibede 
i Esbjs ig J1 jeg gerne, inden or- 
lader os, tillade mig at sige et, Pai Ord. 
Jeg er glad ved at se, at der fra alle Sider 
er Enighed om, at man vil være med til 
at give Esbjærg Kommune Købstadret. 
Jeg vil for; mit Vedkommende ikke paa 

. .  nogen M aade .,,Være med til at lægge Ein- 
dringer i Ve j en for;, at dette Maal kan 
naas, men jeg kan ikke se, at det ,er ab- 
solut^ nødvendigt at ende Sagen, saaledes 
som den nu foreligger for os i dette -9.j eblik. 
Ærede Medlemmer vide meget godt, at for 
en D e I Ai r  siden blev Skads Herred delt 
i. to.: Embeder af Hensyn til Esbjærg. Nu 
er, lei Tale om at oprette tre Embeder, 
og dernæst er der et fjerde i umiddelbar 
Na3rh'ed,. nemlig Fanø 'Birk, som kun be- 
staar af to Sogne. Det forekommer mig, 

at det bliver lovlig meget, hvis denne lille 
Plet af Landet... for Fremtiden skal have 
Ære Retsbetjentembeder. Jeg erkender: 
ganske yist, at saaledes som Forholdene 
der have udviklet sig, og efter de Oplys- 
ninger, som .foreligge for os, er der en 
meget stærk Stigning i Forretningerne der- 
ovre. Jeg vil ikke paa snogen Maadc 
være med til, at Forretningerne der 
ikke skulde kunne udføres paa for- 
svarlig IVjaa,d men jeg føler mig dog 
ikke overbevist ,0In, at det er nødvendigt/ 
at der , oprettes et saadant nyt Embede. 
I den,,, sidste Tid har -der, saa vidt mig be- 
kendt,; ikke været Stigning i Indbygger- 
antallet i Esbjærg. Det er derfor muligt 
홢 jeg ved det ikke bestemt 홢 at vi nu 
have naaet Højden i saa Hensende. Jeg 
vil, derfor i alt Fald henstille, at man, hvis 
der skulde vise sig en yderligere i.Stigmng,, 홢 
igen kunde tage disse Forhold under Ovér- 
rvej else og gøre deres Ordning til Genstand 
for en særlig Loy< Jeg er nemlig vis paa, 
at man; tra alle Sider vil være villig; til at 
gaa ind'paa det fornødne i saa Henseende. 
Jeg vil her blot antyde ,,-,.en Tanke, uden at 
jeg derfor vil holde paa, at det er den 
eneste MulighecL.,', Fanø Sogn bestaar af 
to Sogne, medens der til Esbjærg hører 
seks Landsogne. Hvis der nu i Esbjærg 
blev oprettet to Embeder, kunde Fanø 
Birk blive forbundet med detene, saaledes 
at der blev Retsdag baade ;,paa Fanø og i 
Esbjærg. Jeg skal blot nævne denne Tanke, 
der kan jo slet ikke va r̂e Tale om. her at 
stille noget saaÇlant; Forslag. 

Jeg vil derfor, idet jeg nu anbefaler 
Lovforslaget og stemmer for det, haabe 
paa, at man i det andet Ting og ogsaa 
paa Forslagets! videre Gang, her i Salen, 
vil kunne naa et Resultat, der er n?gep- 
lunde i Overensstemmelse med de Tanker, 
jeg her har ..udtalt. Jeg er vis paa, at 
man ikke fra nogen Side vil være med til 
i mindste, Maade at lægge Forslaget Hiii-,, 
dringer i Vejen. I alt Fald vilde jeg 
meget beklage, om det skulde blive .,Ti'l- 
fældet,:; Da altsaa min Stilling over fol- 
det 홢 principielle i det foreliggende Æn- 
dringsforslag Nr. I er '.,saaledes, som jeg 
her har ,angiver finder jeg det rigtigst at' 
stemme imod dette Ændringsforslag, uagtet 
jeg i redaktionel Henseende ikke har noget 
derimod og ellers .vil stemme for Lov- 
forslagets endelige Vedtagelse. 

KØCJK Jeg kan slutte mig : til den 
sidste ærede Taler, for saa vidt han ud- 
talte den Forventning, at der ikke fra :-no- 
gen Side vil blive Jagt dette Lovforslags' ., . ' 


